МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ БАТАКАНСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Приказ
от 01Л2.2021 г. № 91

Об утверждении плана реализации целевой модели
наставничества и начале реализации проекта

В соответствии с протоколом заседания Педагогического совета организации от
07Л 2.2021 года№ 3, приказываю:

1. Утвердить План реализации целевой модели наставничества (Приложение 1.).
2. Начать внедрение целевой модели наставничества 08.12.2021г.

Ответственный: Шалимова Е.В.
3. Отчет о промежуточных результатах выполнения плана заслушать на заседании
Педагогического совета от 31.03.2022 года.

4. Контроль и выполнение приказа оставляю за собой.

Приложение 1
Дорожная карта

внедрения целевой модели наставничества по развитию профессиональной компетентности
учителя при формировании функциональной грамотности учащихся МОУ Батаканская СОШ
№ Наименование

этапа
Длитель

ность
этапа

Содержание деятельности Документы/
диагностические

материалы
1 Подготовка

условий для
запуска

программы
наставничества

Ноябрь
2021

1. Информирование педагогического сообщества
МОУ Батаканская СОШ о внедрении программы
наставничества
2. Встреча с педагогами ОО с информированием
о реализуемой программе наставничества
3. Проведение анкетирования среди педагогов,
участвующих в программе наставничества.
4. Анализ полученных данных

1. Локальные
акты
2. Анкеты
3. Материалы
для
мониторинга

2 Формирование
базы

наставляемых и
наставников.

Ноябрь
2021

Выбор форм наставничества, реализуемых в
рамках текущей программы наставничества.

База участников

3 Обучение
наставников

1-10
декабря

2021

1. Обучающий семинар по формированию
функциональной грамотности
2. Обучение наставников алгоритму работы с
наставляемыми.

1. Презентация

4 Организация
работы

наставнических
групп

1-3
декабря
2021 г.

1. Организация групповой встречи наставников
и наставляемых
2. Информирование участников о сложившихся
группах.
3.Закрепление групп приказом директора школы.

1. Приказ
директора
школы

5 Реализация
программы

наставничества

Декабрь
2021-

май 2022
г.

1. -Мастер-классы
-тренинговые занятия
-консультации
-открытые уроки
-внеклассные мероприятия.
2. Регулярные встречи наставника и
наставляемого
3. Встречи с куратором программы
4. Проведение мониторинга освоения
направлений функциональной грамотности
участников программы наставничества.

1. Дорожная
карта
2. Анкеты
3. Конспекты
уроков с
самоанализом
4. Тесты для
учащихся.

6 Завершение
программы

наставничества

Июнь
2022 г.

1. Семинар-практикум (обмен опытом),
мониторинг эффективности реализации
программы по формированию функциональной
грамотности.
2. Аналитическая справка итогов и процессов
совместной работы в рамках программы
наставничества.
3. Публикация результатов программы
наставничества, лучших наставников на сайте
школы.
4. Проведение торжественного мероприятия для
подведения итогов программы наставничества и
награждения лучших наставников.

1. Публикации
2. Приказы о
награждении
3. Аналитическа
я справка